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نخستین رویداد نمایشگاهی استان اصفهان 
در سال ۱۴۰۴ با عنوان »پنجمین نمایشگاه 
خودروهای کلاسیک، موتورسیکلت، آفرود، 
دائمی  محل  در  کمپینگ«  و  سافاری 
نمایشگاه‌های بین‌المللی استان آغاز به‌کار 
کرد. این نمایشگاه از ۴ تا ۸ اردیبهشت‌ماه 
علاقه‌مندان،  میزبان   ۲۱ تا   ۱۵ ساعت  از  همه‌روزه 
مجموعه‌داران، ترمیم‌کنندگان خودروهای خاص و اعضای 

کانون‌های اتومبیل‌رانی است. 
در این دوره، بیش از ۳۵۰ خودروی کلاسیک و ۲۰۰ خودروی 
مسابقه‌ای، آفرود و انواع موتورسیکلت از استان‌های اصفهان، 
تهران، کردستان، خراسان رضوی، فارس و سمنان به نمایش 

گذاشته شده‌اند.
در کنار نمایش خودروها، تجهیزات مرتبط با کمپینگ، 
طبیعت‌گردی، آفرود، کوهنوردی و آموزش پاراگلایدر نیز در 
اختیار بازدیدکنندگان قرار دارد. برندهای شناخته‌شده‌ای مانند 
»مرسدس‌بنز«،  »فولکس‌واگن«،  »لوکانو«،  »اف‌ام‌سی«، 
»تویوتا« و موتورسیکلت‌های محبوب »سوزوکی« در این 

دوره حضور دارند.
ÁÁ چشم‌اندازهای جدید نمایشگاه‌ها در سال

۱۴۰۴
نمایشگاه‌های  شرکت  مدیرعامل  طحانیان،  احمدرضا 
بین‌المللی استان اصفهان در گفتگو با اصفهان‌امروز با اشاره به 
رشد ۳۰ درصدی این نمایشگاه نسبت به سال گذشته گفت: 
»بیش از ۶ هزار مترمربع فضای نمایشگاهی با ۳۵ غرفه به این 

نمایشگاه اختصاص یافته است. 
در حاشیه آن نیز بیش از هشت برنامه آموزشی و تفریحی 
برای بازدیدکنندگان تدارک دیده‌ایم« او افزود: »برگزاری این 
نمایشگاه در ابتدای سال، نتیجه تجربه‌های موفق گذشته 
است. این رویداد، تنها یک نمایشگاه خودرو نیست، بلکه هنر 
صنعت و فرهنگ نگهداری خودروهای تاریخی را نیز ترویج 

می‌کند.«
طحانیان همچنین از برگزاری ۴۹ نمایشگاه در تقویم سال 
۱۴۰۴ خبر داد و گفت: »۹ عنوان جدید به برنامه‌های امسال 
اضافه شده است. برای اولین‌بار نیز نمایشگاه تخصصی ساعت 

با حضور برندهای مطرح، برگزار خواهد شد.«
او با تأکید بر اهمیت ارتقاء محتوای نمایشگاه‌ها تصریح 
کرد: »در سال گذشته تعداد رویدادهای تخصصی جنبی از ۷۳ 
به ۲۷۰ مورد افزایش یافت که به غنای محتوایی نمایشگاه‌ها 
کمک شایانی کرد. در همین راستا، برای نمایشگاه خودروهای 

کلاسیک نیز ۸ رویداد تخصصی در نظر گرفته شده است.«
اتاق  همکاری  با  جاری  سال  »در  داد:  ادامه  طحانیان 
بازرگانی اصفهان، چهار نمایشگاه مشترک از جمله نمایشگاه 
طلا برگزار خواهد شد. همچنین در رویدادهای بین‌المللی 
همچون ایران اکسپو ۲۰۲۵ و سومین اجلاس همکاری‌های 

اقتصادی ایران و آفریقا حضور فعالی خواهیم داشت.«
مدیرعامل نمایشگاه‌های بین‌المللی اصفهان به پروژه‌های 
شعار  »با  گفت:  و  کرد  اشاره  نیز  مجموعه  این  توسعه‌ای 
»اصفهان به توان دو«، اطلاع‌رسانی درباره بیش از ۳۰ پروژه 
فعال آغاز شده که ۲۰ پروژه بین ۴۰ تا ۱۰۰ درصد پیشرفت 
فیزیکی داشته‌اند. برخی از این پروژه‌ها در ماه‌های آینده افتتاح 
می‌شوند و برای تعدادی نیز جذب سرمایه‌گذار در دستور کار 
قرار دارد.« او همچنین از آغاز پروژه‌هایی مانند سلول‌های 
خورشیدی، ایستگاه آتش‌نشانی، توسعه معابر و پارکینگ‌ها، 
و ساخت سالن شماره ۲ با هدف افزایش ۶۰ درصدی ظرفیت 
تجارت  ساختمان  طحانیان،  گفته  به  داد.  خبر  نمایشگاه 
سالن  و ساخت  خواهد شد  راه‌اندازی  تیرماه  تا  بازاریابی  و 

همایش‌های جدید نیز در دستور کار قرار گرفته است.
ÁÁ ،خاطرات زنده‌نگه‌داشتن  برای  نمایشگاهی 

جذب علاقه‌مندان و ترویج سبک زندگی در سفر

کانون  اتومبیلرانی  حوزه  رئیس  خوانساری،  احسان 
جهانگردی و اتومبیلرانی استان اصفهان نیز در گفتگو به 
اصفهان‌امروز با اشاره به اهمیت برگزاری این رویداد گفت: 
»این نمایشگاه یک نمایشگاه واقعی از خودروهای کلاسیک، 
جذب  هدف  با  که  است  کاروان  و  کمپر  آفرود،  سافاری، 
علاقه‌مندان به این رشته‌های زیبا و کم‌هزینه برگزار شده 

است.«
افزود:  نمایشگاه  تقسیم‌بندی  به  اشاره  با  خوانساری 
»نمایشگاه در پنج بخش اصلی برگزار شده که یکی از آن‌ها، 
بخش کمپر و کاروان است؛ تجهیزاتی که هر فرد می‌تواند با 
کمترین هزینه آن را به خودروی شخصی‌اش اضافه کرده و از 

آن برای اقامت در سفرها بهره ببرد«.
رئیس کانون جهانگردی و اتومبیلرانی استان اصفهان ادامه 
داد: »در بخش خودروهای سافاری نیز امکان عضوپذیری در 
تورهای طبیعت‌گردی و گردشگری فراهم شده و علاقه‌مندان 
می‌توانند با خودروهای خود یا خودروهای ویژه کانون، در این 

سفرها شرکت کنند.«
او با تأکید بر نقش خودروهای کلاسیک در حفظ میراث 
یادآور  خودروها  »این  گفت:  نسل‌ها  خاطرات  و  فرهنگی 
خاطرات شیرینی برای نسل‌های گذشته هستند و جوان‌ترها 

را نیز تشویق می‌کنند تا از این میراث ارزشمند حفاظت و 
نگهداری کنند.

 بسیاری از جوانان، خودروهای قدیمی را از پدران خود 
به ارث برده‌اند، اما به دلیل ناآگاهی، آن‌ها را در گوشه‌ای رها 
کرده‌اند. این نمایشگاه می‌تواند نگاه آن‌ها را تغییر دهد و این 
خودروها را به عنوان یک سرمایه فرهنگی و مالی به آن‌ها 

بشناساند.«
رئیس کانون جهانگردی و اتومبیلرانی استان اصفهان 
نیز  کمپینگ  و  سافاری  بخش‌های  »در  گفت:  همچنین 
عضوپذیری انجام می‌شود و جوانانی که تمایل دارند سفرهای 
کم‌هزینه و گروهی را تجربه کنند، می‌توانند با عضویت در 
انجمن ما، در این مسیر همراه شوند. هدف ما از این فعالیت‌ها، 

شادی‌آفرینی و ایجاد تجربه‌های نو برای جامعه است«.
او با اشاره به تأثیر رسانه‌ها افزود: »ساخت سریال‌هایی 
نظیر پایتخت که در آن سبک زندگی کمپر به تصویر کشیده 
می‌شود، باعث افزایش علاقه عمومی به این نوع سفر شده 

است.
این سبک زندگی در جهان بسیار پرطرفدار است و ما 
امیدواریم با حمایت مسئولان و ایجاد زیرساخت‌هایی نظیر 

کمپ‌سایت‌ها، بتوانیم آن را در کشور نیز ترویج کنیم.«

نوبرانه‌های بهار مهمان بازار 
میوه نصف جهان شدند

عرضه میوه‌های بهاری و میوه‌های مخصوص نیمه گرم 
سال در بازار میوه و تره بار اصفهان افزایش یافته‌ است. قیمت 
هر کیلوگرم آلوچه در میوه فروشی‌های سطح شهر از حدود 
۱۰۰ هزار تومان آغاز می‌شود و قیمت هر کیلوگرم هندوانه نیز 

به کمتر از ۱۰ هزار تومان رسید.
به گزارش ایراسین، میوه‌های پاییزی و زمستانی با وجود 
آغاز دومین ماه از فصل بهار همچنان ترکیب اصلی بازار میوه 
اصفهان را تشکیل می‌دهند. با این حال نوبرانه‌های بهار و 
میوه‌های مخصوص نیمه گرم سال یکی پس از دیگری وارد 

مغازه‌های میوه فروشی سطح شهر می‌شوند.
عرضه آلوچه در هفته ابتدایی اردیبهشت ماه افزایش یافت 
و اکنون انواع مختلفی از این نوع میوه در مغازه‌های مختلف با 
قیمتی بیش از ۱۰۰ هزار تومان برای هر کیلوگرم توزیع می‌شود. 
انواع مختلف چاقاله نیز در هفته گذشته عرضه شد. قیمت چاقاله 
از هر کیلوگرم ۵۵ هزار تومان آغاز می‌شود ولی برای چاقاله 
زردآلو به بیش از کیلویی ۲۰۰ هزار تومان می‌رسد. ارزان‌ترین 

نوع چاقاله در بازار اصفهان چاقاله بادام است. 
عرضه هندوانه از آخرین روزهای فصل زمستان با قیمت 
هر کیلوگرم بیش از ۳۰ هزار تومان آغاز شد ولی خیلی سریع 
به کانال کیلویی ۲۰ و ۱۰ هزار تومان کاهش یافت و آخرین 
داده‌ها نشان می‌دهد قیمت بعضی از انواع هندوانه به کیلویی 
کمتر از ۱۰ هزار تومان کاهش یافته است با این وجود هندوانه 
با کیفیت بالا بیش از کیلویی ۱۰ هزار تومان قیمت دارد. قیمت 
انواع خربزه، گرمک، طالبی و ملون نیز از کانال کیلویی ۲۰ هزار 
تومان آغاز می‌شود ولی نمونه با کیفیت بالا از این محصولات 

دست کم کیلویی ۳۰ هزار تومان قیمت دارد.
میوه‌های زمستانی و پاییزی همچنان با حجم بالایی در بازار 
عرضه می‌شوند. قیمت هر کیلوگرم سیب درختی از ۳۰ هزار 
تومان آغاز می‌شود و به نزدیک ۱۰۰ هزار تومان می‌رسد، قیمت 
انواع پرتقال نیز بین کیلویی ۲۰ تا ۱۰۰ هزار تومان است. در بازار 
موز با وجود کاهش قیمت دلار ولی تنها موز ایرانی ارزان شده 
است. قیمت هر کیلوگرم موز ایرانی در میدان میوه و تره بار ۵۵ 
هزار تومان اعلام می‌شود و به طور معمول در بازار با بهایی کمتر 
از کیلویی ۸۰ هزار تومان عرضه می‌شود. موز هندی و اکوادوری 
نیز در میدان میوه و تره بار به ترتیب کیلویی ۱۱۵ هزار و ۱۶۰ 
هزار تومان عرضه می‌شوند. انتظار می‌رود در هفته‌های آینده 
عرضه میوه‌های بهاری مانند گیلاس و زردآلو افزایش پیدا کند.

پاکستان و عراق؛ مهم‌ترین 
مقاصد صادراتی اصفهان

مدیرکل گمرکات استان اصفهان با اشاره به کشورهای 
پاکستان، عراق به عنوان مهم‌ترین مقاصد صادراتی استان، 
گفت: درآمد گمرک این استان در سال گذشته ۳۸ هزار میلیارد 

ریال بود.
به گزارش اصفهان امروز، رسول کوهستانی پزوه افزود: سال 
گذشته در مجموع از این استان یک میلیون و ۸۰۷ هزار تن کالا 

و به ارزش یک میلیارد و ۲۳۴ میلیون دلار صادر شد.
او ادامه داد: صادرات سال گذشته این استان در مقایسه 
با مدت مشابه سال قبل، از لحاظ وزن ۲۰ و از حیث ارزش 
۱۴ درصد کاهش داشته است. همچنین کاهش ۶۰ درصدی 
صادرات، چدن، آهن و فولاد، مهمترین دلیل کاهش صادرات 

گمرکات استان بوده است.
او با اشاره به ۷۴۹ قلم کالای صادراتی استان اظهار کرد: 
استان شامل محصولات  ترین محصولات صادراتی  عمده 
رشد،  درصد  با ۲۸  و  دلار  میلیون  معادل ۳۴۸  پتروشیمی 
چدن، آهن و فولاد ۲۳۷ میلیون دلار و با ۶۰ درصد کاهش، 
محصولات لبنی با ۱۵۵ میلیون دلار و با ۶۴ درصد رشد، فرش 
ماشینی ۱۰۸ میلیون دلار و ۸ درصد رشد و مس و مصنوعات 
آن با ۹۰ میلیون دلار و ۲۷ درصد رشد بوده است. کوهستانی 
پزوه با اشاره به کشورهای مقصد صادرات استان اصفهان گفت: 
پاکستان با ۳۴۲ میلیون دلار و ۴ درصد رشد، عراق با ۲۴۸ 
میلیون دلار و ۴۷ درصد کاهش، افغانستان با ۱۵۲ میلیون دلار 
و ۱۶ درصد رشد، امارات متحده عربی با ۱۱۸ میلیون دلار و 
۶ درصد رشد و ترکیه با ۹۹ میلیون دلار و ۱۴ درصد کاهش 
مهمترین مقاصد صادراتی کالاهای استان اصفهان محسوب 
می‌شوند. او با اشاره به واردات ۱۱ ماهه سال گذشته از گمرکات 
استان اصفهان گفت: ۱۷۵ هزار تن کالا به ارزش ۷۸۹ میلیون 
دلار از طریق گمرکات استان اصفهان وارد شده که نسبت به 
مدت مشابه سال قبل از نظر وزن سه درصد و از حیث ارزش 
پنج درصد رشد داشته است. مدیرکل گمرکات استان اصفهان 
عمده ترین محصولات وارداتی گمرکات استان اصفهان را مواد 
اولیه و خطوط تولید واحدهای تولیدی برشمرد و اظهار کرد: 
۳۰۶ میلیون دلار ماشین آلات مکانیکی، ۱۵۱ میلیون دلار 
ماشین‌آلات برقی و ۵۷ میلیون دلار آلومینیوم از طریق گمرکات 

استان اصفهان وارد و ترخیص شده است.

اصفهان آمادگی برگزاری 
نمایشگاه بین‌المللی فرش را 

دارد
فرش  مهد  اصفهان  گفت:  استانداری  اقتصادی  معاون 
ماشینی است، فرش دستباف این دیار نیز شهرت جهانی دارد 
و استان اصفهان آمادگی آن را دارد که از نمایشگاه بین‌المللی 
فرش میزبانی کند. به گزارش اصفهان امروز، کوروش خسروی 
در حاشیه جلسه کمیته فرش استان در اتاق بازرگانی استان اظهار 
کرد: احتمال برگزاری رویداد نمایشگاه بین‌المللی فرش در سال 
۱۴۰۵ بسیار زیاد و اصفهان مشتاقانه برای میزبانی از آن آماده 
است، در این رابطه پیشنهادات خود را برای برگزاری به سازمان 
ملی فرش ارایه خواهیم کرد. معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری با اشاره به لزوم به کارگیری فناوری‌ها و تجهیزات 
مدرن در صنعت فرش عنوان کرد: یکی دیگر از پیشنهادات ارائه 
شده به سازمان ملی فرش، استفاده از فناوری‌های نوین در این 

صنعت بود که مورد استقبال قرار گرفت.

انجام مطالعات مدیریت سیلاب 
در ۳۲۰ هزار هکتار از اراضی 

اصفهان
معاون اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری اصفهان از انجام 
مطالعات مرتبط با مدیریت و بهره‌برداری از سیلاب در ۳۲۰ 
هزار هکتار از اراضی طبیعی این استان در سال گذشته خبر 

داد.
حسین یاری در گفت وگو با ایرنا اظهار کرد: مطالعات مورد 
اشاره در نواحی آبخیز شهرستان‌های اردستان، نایین، نجف 

آباد، چادگان، کوهپایه و هرند انجام شد.
او ادامه داد: استحصال آب سیلاب با بهره‌گیری از پروژه‌های 
آبخیزداری به ویژه در نواحی بیابانی ضروریست و این امر 

پیش از اجرا نیازمند انجام مطالعات است.
معاون اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری اصفهان تصریح 
در  هرزآب  مترمکعب  میلیون   ۷۵ از  بیش  سالانه  کرد: 
عرصه‌های منابع طبیعی استان تولید می‌شود که با استفاده 

از عملیات آبخیزداری قابل‌کنترل و بهره‌گیری خواهد بود.
یاری افزود: مناطق بیابانی در زمان بارش‌ها، بیشتر مستعد 
از  استفاده  با  بنابراین  است،  سیلاب  و  آبگرفتگی  وقوع 
پروژه‌های آبخیزداری و مهار سیلاب می‌توان این تهدید را 

به فرصت تبدیل کرد.
او خاطرنشان کرد: در سال‌های گذشته مطالعات تفصیلی 
اجرایی و مطالعات طراحی به ترتیب در ۲.۴ و ۲.۳ میلیون 
هکتار از اراضی طبیعی این استان انجام شده که بخشی از 

آن مرتبط با مدیریت و بهره برداری از سیلاب بوده است.
معاون اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری اصفهان گفت: 
در این سال‌ها همچنین ۸۳ پروژه مرتبط با پخش سیلاب 
و تغذیه مصنوعی منابع آبی زیرزمینی در سطح استان انجام 

شده است.

انجام بیش از یک‌میلیون 
آزمایش تخصصی بر روی آب 

شرب اصفهان
مدیرعامل آبفای استان اصفهان از انجام بیش از یک‌میلیون 

آزمایش در بخش بهداشت آب در سال ۱۴۰۳ خبر داد.
به  گزارش اصفهان امروز، ناصر اکبری افزود: آزمایش‌های 
ارتقای  و  آب شرب  تامین سلامت  منظور  به  انجام شده 
میکروبی،  آزمون‌های  شامل  بهداشتی،  شاخص‌های 
کلرسنجی و کدورت سنجی در سطح شهرها و روستاهای 

استان بوده است.
او گفت: سال گذشته فقط در بخش آزمایش‌های میکروبی 
و ۲۳۲  و ۶ هزار  روستاها  در  آزمون  تعداد۴۵۹ هزار ۵۲۴ 

آزمون در شهرهای استان انجام شد.
مدیرعامل آبفای استان اصفهان با بیان این‌که سلامت آب 
شرب، خط قرمز وزارت نیرو است خاطرنشان کرد: با توجه 
به اهمیت آب شرب در سلامت و بهداشت جامعه، پایش‌ها و 
نظارت‌ها در زمینه بهداشت آب شرب با جدیت هر چه بیشتر 
به‌صورت شبانه‌روزی توسط کارشناسان مرکز پایش و نظارت 
بر کیفیت آب و کارشناسان مراکز بهداشت در سطح استان 

در حال انجام است.

کدام استان بر قله تورم 1404 
ایستاد؟

 بررسی‌های آماری نشان می‌دهد تورم سالانه استانی در 
فروردین ماه ۱۴۰۴، بیشترین سطح خود را در استان سمنان 

و کمترین را در استان سیستان و بلوچستان داشته است.
از مهمترین شاخص‌های  اکوایران، تورم یکی  به گزارش 
اقتصاد کلان است که می‌تواند ثبات اقتصادی را از بین ببرد. 
البته باید عنوان کرد که اثرگذاری تورم بر تمام استان‌های 
مصرفی  سبد  اساس  بر  استان  هر  نیست.  یکسان  کشور 
به  نسبت  را  متفاوتی  تورم  می‌تواند  دارد  که  خانوارهایی 

سایرین تجربه کند.
مرکز آمار ایران که معتبرترین نهاد در انتشار آمارهای تورم 
قیمت  شاخص  از  گزارش  جدیدترین  است  مصرف‌کننده 
مصرف‌کننده در فروردین امسال را منتشر کرده است. بر 
اساس این گزارش استان سمنان بیشتر از تمامی استان‌های 
کشور تورم سالانه را احساس کرده است. همچنین تورم 
بلوچستان کمترین  سالانه فروردین در استان سیستان و 

سطح را داشته است.
همانطور که گفته شد مرکز آمار گزارشی از تورم فروردین 
ماه ۱۴۰۴ منتشر کرده است. براساس این آمار تورم سالانه 
فروردین معادل ۳۳.۲ درصد بوده است. این درحالی است که 
برخی استان‌ها تورمی بالاتر از میانگین کشوری و برخی تورم 

پایین‌تر از آن را تجربه کرده‌‌اند.
بر اساس این گزارش تورم سالانه فروردین در استان سمنان 
بیشترین سطح را داشته است. طبق این آمار تورم سالانه 
فروردین ماه در این استان معادل ۳۷.۱ درصد بوده است 
که نشان از اختلاف ۳.۹ واحد درصدی نسبت به میانگین 
کشوری دارد. در سمت دیگر استان سیستان و بلوچستان قرار 
گرفته است. تورم سالانه فروردین ماه در این استان معادل 
۲۶.۸ درصد بوده که کمترین سطح در میان استان‌ها است. 
این تورم نشان می‌دهد در این استان میانگین قیمت کالاها 
به میانگین  امسال نسبت  به فروردین  در ۱۲ ماه منتهی 
قیمت کالاها در مدت مشابه سال گذشته معادل ۲۶.۸ درصد 

افزایش یافته است. 
باید در نظر داشت که تورم سالانه استانی در سیستان و 
بلوچستان نسبت به اسفند ماه افزایش یافته اما با این حال 
خود  به  را  نرخ  این  سطح  کمترین  استان  این  همچنان 
در  فروردین  سالانه  تورم  وضعیت  است.  داده  اختصاص 
پایتخت نیز  نشان می‌دهد تورم این استان در فروردین ماه 
نسبت به اسفند سال گذشته کاهش داشته و همچنان نسبت 
به میانگین کشوری کمتر بوده است. طبق آمارها تورم سالانه 
فروردین ماه در استان تهران معادل ۳۳.۱ درصد بوده که 
نسبت به میانگین کشوری حدود ۰.۱ واحد درصد کمتر است.

از خاطره بازی تا ماجراجویی در اصفهان

 

زنگ خطر در بازار گوشت؛ خشکسالی قیمت‌ها را تهدید می‌کند

جذب ۲۵۰ همت سرمایه‌گذاری در اصفهان در دستور کار 

استان اصفهان با نظارت مستمر و هماهنگی میان اتحادیه 
گوشت قرمز، جهاد کشاورزی و دستگاه‌های اجرایی توانسته 
است بازار گوشت قرمز را با حفظ تعادل قیمتی و کیفیت 
مطلوب مدیریت کند، این استان با عرضه گوشت درجه‌بندی 
شده، کنترل دقیق قیمت‌ها و خدمات شخصی‌سازی‌ شده 
به مصرف‌کنندگان در ایجاد آرامش در بازار و تأمین نیازهای 
قرمز  گوشت  بازار  است.  کرده  عمل  موفق  مردم  تغذیه‌ای 
در ایران، به‌ ویژه در استان‌هایی با شرایط اقلیمی ویژه مانند 
اصفهان نه‌ تنها یک موضوع صنفی یا تغذیه‌ای، بلکه مسئله‌ای 
چندلایه و پیچیده در پیوند با امنیت غذایی، عدالت اقتصادی 
و حتی تاب‌آوری اجتماعی است. اصفهان در دهه‌های اخیر با 
کاهش چشمگیر منابع آبی، افت تولید دام سبک و وابستگی 
روزافزون به تأمین بین‌استانی روبه‌رو شده و در نقطه‌ای قرار 
دارد که مدیریت بازار گوشت در آن، تنها به توزیع و نظارت 
ختم نمی‌شود، بلکه به نمادی از حکمرانی محلی کارآمد، تعامل 
نهادی و هوشمندی صنفی بدل شده است. حال در دل این 
پیچیدگی‌ها، اتحادیه گوشت قرمز استان اصفهان توانسته با 
بهره‌گیری از یک ساختار نظارتی دقیق و همکاری مستمر 
با نهادهای حاکمیتی چون جهاد کشاورزی و اتاق اصناف به 
الگویی در تنظیم بازار تبدیل شود؛ الگویی که نه در مسیر 
حذف چالش‌ها، بلکه در توان مدیریت آن‌ها معنا پیدا کرده 
است؛ تثبیت قیمت در شرایط نوسانی، تأمین پایدار گوشت با 
کیفیت و جلوگیری از سودجویی در مقاطع حساس سال همگی 
نشان می‌دهد که اگرچه اصفهان تولیدکننده‌ دام سبک نیست، 
اما توانسته در مدیریت بازار آن گام‌هایی مؤثرتر از بسیاری از 
استان‌های تولیدمحور بردارد. امیرحسین بنائیان‌مفرد، رئیس 
اتحادیه گوشت قرمز استان اصفهان در خصوص وضعیت 
گوشت در این استان به ایسنا می‌گوید: در حال‌حاضر حدود 
۸۵۰ واحد صنفی تحت پوشش اتحادیه فعالیت دارند که همگی 
دارای پروانه کسب قانونی بوده و تحت نظارت مستقیم اتحادیه 
هستند، این واحدها به‌صورت مستمر در زمینه‌های بهداشت، 
قیمت، روابط صنفی و روند بازار مورد بازرسی و پایش قرار 
می‌گیرند. او می‌افزاید: حدود ۹۰ درصد از واحدهای صنفی 

مذکور تنها گوشت گرم حاصل از کشتار روز استان اصفهان 
را توزیع می‌کنند و تنها ۱۰ درصد آن‌ها به‌صورت عمده یا 
خرده‌فروشی، گوشت‌های منجمد برزیلی را عرضه می‌کنند. 
رئیس اتحادیه گوشت قرمز استان اصفهان درباره گوشت‌های 
تنظیم بازار اظهار می‌کند: اتحادیه هیچ‌گونه سهمیه‌ای دریافت 
نمی‌کند و مسئولیتی در قبال توزیع آن‌ها ندارد، توزیع آن تحت 
نظارت مستقیم جهاد کشاورزی است. بنائیان‌مفرد با اشاره به 
پایش و کنترل مستمر بازار به‌وسیله اتحادیه و با همکاری جهاد 
کشاورزی، اتاق اصناف و سایر دستگاه‌های نظارتی به‌صورت 
کمیته‌ای، مطرح می‌کند: قیمت‌گذاری گوشت براساس قیمت 
دام زنده و با در نظر گرفتن هزینه‌های جانبی، با سقف سود 
هشت درصد برای واحد صنفی قیمت نهایی اعلام می‌شود. 
معیشت  به  با هدف کمک  اخیر،  دو سال  در  می‌افزاید:  او 
خودداری  سود  افزایش  از  اتحادیه  صنفی  واحدهای  مردم، 
کرده‌اند، همچنین در ایام پایانی سال و ماه رمضان، با توجه 
به افزایش تقاضا و قیمت دام، با مدیریت صحیح و همکاری 
دستگاه‌های نظارتی از افزایش قیمت گوشت جلوگیری شد 
و در ۱۵ روز منتهی به شب عید، قیمت‌ها ثابت ماند. رئیس 
اتحادیه گوشت قرمز استان اصفهان در خصوص نرخ مصوب 

می‌گوید: درحال‌حاضر گوشت بره درجه یک با ۱۵۰گرم دنبه 
و استخوان با قیمت ۷۴۰ هزار تومان عرضه می‌شود، نحوه 
قیمت‌گذاری با هماهنگی دامپزشکی در کشتارگاه، با توجه به 
لیبل و شناسنامه تأیید شده درجه‌بندی می‌شود، به‌عنوان مثال 
قیمت گوشت درجه دو )گوشت میش و دام‌های سنگین( حدود 
۵۵۰ هزار تومان است که نسبت به گوشت درجه یک ۱۹۰ 
هزار تومان تفاوت دارد. بنائیان‌مفرد با اشاره به اینکه سلیقه مردم 
اصفهان بیشتر به سمت گوشت‌های سبک و با کیفیت است 
و همین امر موجب افزایش نسبی قیمت‌ها شده، می‌افزاید: 
قیمت گوشت در این استان نسبت به میانگین کشوری متعادل 
و حتی از برخی استان‌ها مانند کرمانشاه که خود تولید کننده‌اند 
پایین‌تر است؛ این در حالی‌که بیش از ۶۰ تا ۷۰ درصد دام 
سبک مورد نیاز استان از استان‌های دیگر تأمین می‌شود، چرا 
که خشکسالی‌های اخیر موجب کاهش جمعیت دام سبک 
در اصفهان شده است. او در خصوص تأمین و توزیع اظهار 
می‌کند: تمامی دستگاه‌ها از جمله استانداری، جهاد کشاورزی 
و بازرسی اصناف با هماهنگی و انسجام بالا عمل می‌کنند، 
این همکاری‌ها موجب شده تا بازار گوشت اصفهان در برابر 
نوسانات ارزی و اقتصادی، ثبات بیشتری داشته باشد. رئیس 

اتحادیه گوشت قرمز استان اصفهان اظهار می‌کند: ابتدای 
۱۴۰۳، قیمت گوشت بره درجه یک با دنبه حدود ۷۲۰ هزار 
تومان بوده و در یک دوره به ۶۸۰ هزار تومان کاهش پیدا کرد، 
سپس مجدد به ۷۲۰ و نهایتا به ۷۴۰ هزار تومان رسید؛ حال 
این افزایش تنها ۲۰ هزار تومان در یک سال و حدود سه درصد 
بوده که نسبت به سایر کالاهای پروتئینی از جمله حبوبات، 
رقم بسیار ناچیزی است. بنائیان‌مفرد ادامه می‌دهد: واحدهای 
صنفی گوشت در اصفهان به‌صورت سنتی فعالیت می‌کنند؛ 
قصاب شخصا دام را از میدان خریداری کرده، به کشتارگاه 
منتقل و پس از ذبح، گوشت را به مغازه می‌آورد، این فرایند 
شامل هزینه‌های متعدد و خدمات جانبی است که با وجود آن، 
تنها هشت درصد سود برای صنف در نظر گرفته شده است. 
در حالی‌که در بسیاری از استان‌ها، قصاب فقط فروشنده است 
و دام از قبل آماده‌سازی شده را  با همان سود هشت درصد 
عرضه می‌کند. او درباره گوشت‌های تنظیم بازار که به‌صورت 
منجمد عرضه می‌شوند، می‌گوید: این گوشت‌ها اگرچه ۲۰ 
درصد ارزان‌تر از گوشت گرم هستند، اما ارزش غذایی آن‌ها 
به‌دلیل چندین مرحله تبادل دما و فرایند بسته‌بندی کاهش پیدا 
کره  است و  این گوشت‌ها به‌طور معمول از طریق شرکت‌های 
تهرانی، پس از گذشت حداقل ۷۲ ساعت از ورود به کشور، به 
اصفهان می‌رسند که همین امر موجب افت کیفیت و استقبال 
پایین‌تر مردم از این محصولات شده است. رئیس اتحادیه 
گوشت قرمز استان اصفهان در خصوص گوشت شتر در این 
استان اظهار می‌کند: اصفهان در این حوزه تولید داخلی ندارد و 
بیشتر از استان‌های یزد و سیستان‌وبلوچستان به‌صورت زنده یا 
گوشت کشتار شده وارد می‌شود و  این گوشت به‌دلیل وابستگی 
به واردات و ارز خارجی )به‌خصوص روپیه( در برابر نوسانات 
ارزی حساس‌تر است. بنائیان‌مفرد تأکید می‌کند: استان اصفهان 
در زمینه گوشت گوساله از تولید بالا و کیفیت مطلوب برخوردار 
است و به دیگر استان‌های نیز صادر می‌کند و در حال حاضر، 
مازاد تولید در این حوزه وجود دارد. کنترل قیمت دام سنگین 
نیز با همکاری جهاد کشاورزی و دامداران به‌خوبی انجام شده و 

موجب ثبات در بازار گوساله شده است. 

استاندار اصفهان گفت: هدفگذاری رشد ۸ درصدی اقتصادی 
و جذب ۲۵۰ همت برای سرمایه‌گذاری سال ۱۴۰۴ پیش‌بینی 
شده است. به گزارش مهر، مهدی جمالی‌نژاد به موضوع توسعه 
و قاب اقتصادی استان با تکیه بر هفت راهبرد اصلی پرداخت و 
اظهار کرد: این راهبرد شامل سرمایه‌گذاری، صادرات، فناوری و 
نوآوری، بهره‌وری، تربیت نیروی انسانی، گردشگری و فعال‌سازی 
پروژه‌های ناتمام یا نیمه‌فعال ترسیم خواهد شد. او افزود: حجم 
سرمایه‌گذاری موردنیاز برای تحقق رشد اقتصادی ۸ درصدی در 
سال ۱۴۰۴، معادل ۲۵۰ همت )بر مبنای قیمت‌های اردیبهشت 

ماه سال گذشته( برآورد شده است. استاندار اصفهان تصریح 
کرد:پیش‌بینی‌ها حاکی از آن است که تولید ناخالص داخلی 
)GDP( استان تا پایان سال جاری از ۱۴۰ همت به ۱۹۵ همت 
)با قیمت‌های ابتدایی سال ۱۴۰۳( افزایش خواهد یافت. او اظهار 
کرد: ۱۲ پروژه پیشران اقتصادی نیز در این برنامه تعیین شده‌اند 
که شاخص‌ترین آنها عبارتند از: بندر خشک )دهکده لجستیک(، 
اقتصادی  ویژه  منطقه  نجف‌آباد،  کشاورزی  لجستیک  پارک 
و  سلامت  حوزه  پروژه‌های  شهرضا،  شاهین‌شهر،  کاشان، 
فناوری اطلاعات، فولادشهر، کارخانه نوآوری اصفهان هوشمند، 

شهرک کیف، کفش و پوشاک، شهرک طلا و جواهر، پارک 
شیمی و منطقه ویژه اقتصادی لنجان است. جمالی‌نژاد تاکید 
کرد: برنامه‌ریزی‌ها برای افزایش صادرات استان از ۴ میلیارد 
دلار به ۵.۶ میلیارد دلار در جریان است و به‌منظور دستیابی 
به رشد ۸ درصدی اقتصاد، به تمام دستگاه‌ها و سازمان‌های 
استان مأموریت‌های مشخصی برای سرمایه‌گذاری در توسعه 
محصولات فن‌آورانه و نوآورانه مانند بذر هیبرید، آب، فناوری‌های 
گلخانه‌ای و هوش مصنوعی محول شده است. او خاطرنشان 
کرد: در استان اصفهان، چهار نوع واحدهای راکد اقتصادی با 

مجموع ۵۵۸ واحد شناسایی شده است که ۵۶۹ واحد پروژه‌های 
راکد قابل احیا است که برای این منظور نیز نیاز سرمایه‌ای ۱۰ 
همت پیش‌بینی و اشتغالزایی برای یک هزار و ۷۷۳ نفر ایجاد 
شده است. استاندار اصفهان همچنین گفت: ۵ هزار و ۶۳۵ واحد 
نیمه تمام با پیشرفت فیزیکی ۱ تا ۹۹ درصدی وجود دارد که از 
این میان، یک هزار و ۷۸۰ پروژه بیش از ۶۰ درصد پیشرفت 
داشته‌اند. سرمایه موردنیاز برای راه‌اندازی و بهره‌برداری از این 
پروژه‌ها ۵۶۵ همت تخمین زده شده و انتظار می‌رود ۶۷ هزار 

فرصت شغلی ایجادی مهیا شود.

 

سید مهدی رضوی

زنگ آغاز نمایشگاه‌های ۱۴۰۴ با نمایش خودروهای کلاسیک و کمپر زده شد

افزایش ۳۰ درصدی مشارکت‌کنندگان در نمایشگاه خودرو اصفهان نسبت به سال گذشته


